
Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 1 de 11

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO

SIMÃO-GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 051/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 22482

Às 09:00:08 horas do
dia 21
de Outubro
de 2022
reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da
Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao
referido pregão que tem como objeto: Aquisição eventual, futura e parcelada
de Benefício Eventual – Auxílio-natalidade (kit´s de enxoval para bebês), atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de São
Simão-GO.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA 08.236.951/0001-76 Microempresa

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 10.430.444/0001-10 Microempresa

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 Microempresa

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 Microempresa

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 Microempresa

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
 proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas
exigências
por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 2 de 11

67342 LUCIANA
RODRIGUES
DA SILVA &
CIA LTDA

08236951000176 ITEM 01 - PCT FRALDA - MARCA/MODELO
- BERCINHO; ITEM 02 - TOALHINHA DE
BOCA - MARCA/MODELO BERCINHO, ITEM
03 - MEIA LISA - MARCA/MODELO -
RATIMBU; ITEM 04 - LUVA DE LÃ -
MARCA/MODELO IZILDINHA; ITEM 05-
Manta de Passeio - MARCA MODELO - TITA;
ITEM 06-Toquinhas de lã - MARCA MODELO
- IZILDINHA; ITEM 07-BODYS INFANTIL
MANGA CURTA - MARCA MODELO - BLUE
BABY; ITEM 08-BODYS INFANTIL MANGA
LONGA - MARCA MODELO - BLUE BABY;
ITEM 09- CALÇAS - MARCA/MODELO -
BONINHO BABY; ITEM 10 - MACACÃO P/
BEBE MANGA LONGA - MARCA/MODELO -
BONINHO BABY .; ITEM 11 - BABADOR -
MARCA/MODELO - BAMBI,; ITEM 12 -
TOALHA INFANTIL - MARCA/MODELO;
BERCINHO; ITEM 13 - COBERTO INFANTIL-
MARCA/MODELO- BERCINHO; ITEM 14 -
SAPATINHO DE LÃ - MARCA/MODELO -
IZILDINHA; ITEM 15 - KIT ESCOVA DE
CABELO - MARCA/MODELO - CEFISA;
ITEM 16 - BANHEIRA INFANTIL -
MARCA/MODELO; ARQ-PLAST;

ITEM 01 - PCT FRALDA - MARCA/MODELO
- BERCINHO; ITEM 02 - TOALHINHA DE
BOCA - MARCA/MODELO BERCINHO, ITEM
03 - MEIA LISA - MARCA/MODELO -
RATIMBU; ITEM 04 - LUVA DE LÃ -
MARCA/MODELO IZILDINHA; ITEM 05-
Manta de Passeio - MARCA MODELO - TITA;
ITEM 06-Toquinhas de lã - MARCA MODELO
- IZILDINHA; ITEM 07-BODYS INFANTIL
MANGA CURTA - MARCA MODELO - BLUE
BABY; ITEM 08-BODYS INFANTIL MANGA
LONGA - MARCA MODELO - BLUE BABY;
ITEM 09- CALÇAS - MARCA/MODELO -
BONINHO BABY; ITEM 10 - MACACÃO P/
BEBE MANGA LONGA - MARCA/MODELO -
BONINHO BABY .; ITEM 11 - BABADOR -
MARCA/MODELO - BAMBI,; ITEM 12 -
TOALHA INFANTIL - MARCA/MODELO;
BERCINHO; ITEM 13 - COBERTO INFANTIL-
MARCA/MODELO- BERCINHO; ITEM 14 -
SAPATINHO DE LÃ - MARCA/MODELO -
IZILDINHA; ITEM 15 - KIT ESCOVA DE
CABELO - MARCA/MODELO - CEFISA;
ITEM 16 - BANHEIRA INFANTIL -
MARCA/MODELO; ARQ-PLAST;

R$
481,850

Classificada



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 3 de 11

--

26394 CONDAFE
COMERCIO
DE ROUPAS
LTDA

10430444000110 FRALDÃO BABY ENXOVAL R$
570,000

Classificada -
-

38416 ANTONIO
LEONARDO
FERREIRA
SANTOS

13806931000123 MINASREY,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
TAMINE,
EUMAC BABY,
TAMINE,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
EUMAC BABY,
TAMINE,
MURANO,
SANREMO,

KIT BEBE R$
499,000

Classificada -
-

65521 V. VIEIRA
AMARO
COMERCIO,
IMPORTACAO
E
EXPORTACAO

03716848000100 CLASSIC, PAPI, ZEIN ,ZEIN, ZEIN, ZEIN,BERRNADINO, BERNARDINO,
PALLADIUM,BAERNARDINO,PAP,PALLADIUM,ZEIN,CAJOVIL,CAJOVIL.

KIT
ENXOVAL

R$
2.000,000

Classificada -
-

14495 JOAO E
MARIA ATELIE
LTDA.

43449716000183 varias confomre anexo 2022 R$
332,000

Classificada -
-



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 4 de 11

de lã– MARCA: YASMIN
Kit Escova de Cabelo– MARCA: CF IND
Banheira Infantil – MARCA: ADOLETA 34 LITROS R$ 390,000 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO

03.716.848/0001-
00

R$ 2.000,000 20/10/2022 20:51:10 Classificado

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO

03.716.848/0001-
00

R$ 1.980,000 21/10/2022 09:26:38 Intermediario

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 10.430.444/0001-
10

R$ 570,000 20/10/2022 12:40:14 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-
23

R$ 499,000 20/10/2022 13:29:29 Classificado

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA 08.236.951/0001-
76

R$ 481,850 19/10/2022 14:59:41 Classificado

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA 08.236.951/0001-
76

R$ 479,800 21/10/2022 09:20:33 Intermediario

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO

03.716.848/0001-
00

R$ 478,000 21/10/2022 09:27:42 Intermediario

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA 08.236.951/0001-
76

R$ 477,000 21/10/2022 09:33:32 Intermediario

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-
88

R$ 390,000 21/10/2022 08:48:55 Classificado

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-
83

R$ 332,000 20/10/2022 17:03:36 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-
88

R$ 330,000 21/10/2022 09:19:05 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-
83

R$ 329,000 21/10/2022 09:19:27 Fornecedor Inabilitado

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 10.430.444/0001-
10

R$ 328,000 21/10/2022 09:19:36 Fornecedor Inabilitado

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-
83

R$ 325,000 21/10/2022 09:19:56 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-
88

R$ 320,000 21/10/2022 09:23:03 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-
83

R$ 319,000 21/10/2022 09:23:32 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-
23

R$ 315,000 21/10/2022 09:23:59 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-
83

R$ 312,000 21/10/2022 09:24:09 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-
88

R$ 311,000 21/10/2022 09:24:19 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-
83

R$ 310,000 21/10/2022 09:24:26 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 5 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 6 de 11

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 309,000 21/10/2022 09:25:21 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 300,000 21/10/2022 09:25:29 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 298,000 21/10/2022 09:25:45 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 295,000 21/10/2022 09:25:54 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 294,000 21/10/2022 09:26:10 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 290,000 21/10/2022 09:26:17 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 289,000 21/10/2022 09:26:33 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 280,000 21/10/2022 09:26:41 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 277,000 21/10/2022 09:26:46 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 270,000 21/10/2022 09:26:57 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 264,000 21/10/2022 09:27:19 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 260,000 21/10/2022 09:27:31 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 259,000 21/10/2022 09:28:14 Manual

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 258,000 21/10/2022 09:28:18 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 250,000 21/10/2022 09:28:25 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 248,000 21/10/2022 09:28:49 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 240,000 21/10/2022 09:29:04 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 238,000 21/10/2022 09:29:16 Manual

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 237,500 21/10/2022 09:29:37 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 230,000 21/10/2022 09:29:47 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 228,000 21/10/2022 09:30:13 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 220,000 21/10/2022 09:30:24 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 219,000 21/10/2022 09:30:57 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 210,000 21/10/2022 09:31:06 Fornecedor Inabilitado

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 209,000 21/10/2022 09:31:37 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 200,000 21/10/2022 09:31:43 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 199,000 21/10/2022 09:33:00 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 190,000 21/10/2022 09:33:11 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 189,900 21/10/2022 09:34:30 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 185,000 21/10/2022 09:34:37 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 184,900 21/10/2022 09:35:42 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 180,000 21/10/2022 09:36:00 Fornecedor Inabilitado



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 7 de 11

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 170,000 21/10/2022 09:36:32 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 169,900 21/10/2022 09:37:08 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 165,000 21/10/2022 09:37:17 Fornecedor Inabilitado

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 164,900 21/10/2022 09:37:50 Manual

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. 43.449.716/0001-83 R$ 160,000 21/10/2022 09:37:59 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
65521

21/10/2022
09:06:16

bom dia

Sistema 21/10/2022
09:15:43

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/10/2022
09:17:23

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 21/10/2022
09:27:26

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Fornecedor
67342

21/10/2022
09:30:15

SENHORA PREGOEIRA PREÇO INEXEQUIVEL

Sistema 21/10/2022
09:40:00

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 21/10/2022
09:42:25

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
14495

21/10/2022
09:42:59

já estamos com nosso melhor valor!

Fornecedor
67342

21/10/2022
09:51:47

SENHORA PREGOEIRA SOLICITO COMPROVAÇAO DE INEXEQUIBILDADE DOS PRODUTOS OFERTADOS

Sistema 21/10/2022
09:52:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/10/2022
09:53:15

O fornecedor JOAO E MARIA ATELIE LTDA. venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$160,000.

Fornecedor
67342

21/10/2022
09:57:07

PREÇO TOTALMENTE ENEXEQUIVEL,SOLICITO AO ORGAO RSPONSAVEL Q EXIJA DA EMPRESA VENCEDORA A
COMPROVAÇAO DE ENEXEQUIBILIDADE

Fornecedor
17953

21/10/2022
10:09:19

Bom dia!

Fornecedor
17953

21/10/2022
10:13:27

O Fornecedor vencedor não cumpriu a validade mínima exigida em sua proposta, conforme item 6.5 do edital

Fornecedor
14495

21/10/2022
10:21:05

2.1 – A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses. "retirada da proposta da vencedora".

Fornecedor
17953

21/10/2022
10:28:56

Validade da ATA não é a mesma coisa que validade da proposta.

Fornecedor
67342

21/10/2022
10:33:06

SENHORA PREGOEIRA NAO CONSEGUI VISUALIZAR O ARQUIVO DA PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA VENCEDORA

Fornecedor
67342

21/10/2022
10:36:42

SENHORA PREGOEIRA O PREÇO DA EMPRESA VENCEDORA ESTA TOTALMENTE ENEXEQUIVEL,FAVOR SOLICITAR
COMPROVAÇAO DE ENEXEQUIBILIDADE

Sistema 21/10/2022
10:51:39

Empresa: JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - 43449716000183, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
inabilitada de acordo com o edital: 5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema
(https://licitanet.com.br/), concomitantemente com os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a
“DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO”, incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O
SISTEMA), até o horário limite de início da Sessão Pública, horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 8 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 9 de 11

Sistema 21/10/2022
10:51:39

Empresa: JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - 43449716000183, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
inabilitada de acordo com o edital: 5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema
(https://licitanet.com.br/), concomitantemente com os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a
“DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO”, incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O
SISTEMA), até o horário limite de início da Sessão Pública, horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico,
quando, então, encerrar-se-á, automaticamente, a etapa de envio dessa documentação;!

Sistema 21/10/2022
10:51:39

O fornecedor COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$164,900.

Fornecedor
67342

21/10/2022
10:54:13

SENHORA PREGOEIRA SOILICTO Q A EMPRESA COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI COMPROVE A ENEXEQUIBILIDADE
DOS ITENS OFERTADOS

Fornecedor
17953

21/10/2022
10:54:29

Ja ofertamos nosso valor mínimo na fase de lances.

Sistema 21/10/2022
10:59:23

Empresa: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - 13806931000123, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: empresa inabilitada por não preencher a proposta inicial no sistema corretamente, e serão inabilitadas pelo item 5 do
edital: 5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema (https://licitanet.com.br/), concomitantemente com
os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a “DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO”,
incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O SISTEMA), até o horário limite de início da Sessão
Pública, horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico, quando, então, encerrar-se-á, automaticamente, a
etapa de envio dessa documentação;!!

Sistema 21/10/2022
11:00:25

Empresa: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA - 10430444000110, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: empresa inabilitada por não preencher a proposta inicial no sistema corretamente, de acordo com o item 5 do edital:
5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema (https://licitanet.com.br/), concomitantemente com os
documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a “DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO”,
incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O SISTEMA), até o horário limite de início da Sessão
Pública, horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico, quando, então, encerrar-se-á, automaticamente, a
etapa de envio dessa documentação;!!

Sistema 21/10/2022
11:00:44

Empresa: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03716848000100, INABILITADA por descumprir as
regras do Edital, conforme despacho: empresa inabilitada por não preencher a proposta inicial no sistema corretamente, de
acordo com o item 5 do edital: 5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema (https://licitanet.com.br/),
concomitantemente com os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a “DESCRIÇÃO DETALHADA DO
OBJETO OFERTADO”, incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O SISTEMA), até o horário limite de
início da Sessão Pública, horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico, quando, então, encerrar-se-á,
automaticamente, a etapa de envio dessa documentação;!!

Fornecedor
67342

21/10/2022
11:07:09

SENHORA PREGOEIRA A EMPRESA COMERCIAL DEBEXE NAO COLOCOU NA SUA PROPOSTA INICIAL OS PREÇOS POR
ITENS

Fornecedor
67342

21/10/2022
11:16:53

A EMPRESA QUE SE LOGRA VENCEDORA NAO ANEXOU SUA PROPOSTA DETALHADA,CONFORME EXIGIDA NO EDITAL:
QUANTIDADE/PREÇO POR ITEM/MARCA

Fornecedor
67342

21/10/2022
11:22:54

SENHORA PREGOEIRA O PREÇO DA EMPRESA VENCEDORA ESTA ENEXEQUIVEL TOTALMENTE, OBSERVE A PROPOSTA
INICIAL PARA A FINAL UMA PORCENTAGEM MUITO GRANDE ,TORNANDO OS ITENS TODOS ENEXEQUIVEIS

Fornecedor
67342

21/10/2022
11:30:22

SENHORA PREGOEIRA ANALISANDO A PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA VENCEDORA OBESRVAMOS Q SUA PROPOSTA
INICIAL FOI DE 312,000,00 ,BAIXANDO PARA A FINAL NO VALOR DE 131,000,00 ,UMA PORCENTAGEM DE 138% , TORNANDO OS
ITENS OFERTADOS INEXEQUIVEIS,E PREJUDICANDO TODO PROCESSO LICITATORIO.

Sistema 21/10/2022
14:03:42

O fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03716848000100, foi HABILITADO, conforme
despacho: constatou-se que a empresa inseriu a marca de cada item junto a proposta inicial conforme solicita o sistema,
portanto sua inabilitação será anulada.!

Sistema 21/10/2022
14:04:00

O fornecedor: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - 13806931000123, foi HABILITADO, conforme despacho: constatou-se
que a empresa inseriu a marca de cada item junto a proposta inicial conforme solicita o sistema, portanto sua inabilitação será
anulada.!

Sistema 21/10/2022
14:07:00

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL DEBECHE
TEXTIL EIRELI -08.974.702/0001-88 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 21/10/2022
14:07:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 21/10/2022
14:17:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
17953

21/10/2022
14:23:59

O sistema não permite enviar nenhum arquivo.

Fornecedor
17953

21/10/2022
14:24:32

Dá um erro e aparece essa menssagem... Não está aberto o prazo para envio de proposta final!

Sistema 21/10/2022



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 10 de 11

14:30:46 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho:.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI 08.974.702/0001-88 R$ 164,900

2º ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-23 R$ 209,000

3º LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA 08.236.951/0001-76 R$ 477,000

4º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 478,000

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/10/2022
09:00:08

Bom dia senhores licitantes, daremos início ao pregão eletrônico, por favor aguardem enquanto analisamos suas propostas.

Sistema 21/10/2022
09:00:15

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 21/10/2022
09:16:10

Senhores Licitantes,
Daremos início à fase de lances e, pedimos aos senhores que tenham o comprometimento em ofertar apenas o valor
em que possam de fato entregar. Caso isto não ocorra, a Administração irá exercer o poder/dever em aplicar as sanções administrativas
que têm previsão legal e visa a preservar o interesse público, quando este é abalado por atos ilícitos cometidos por licitantes ou
contratadas, em procedimentos de aquisição pública ou na execução de contratos administrativos.
Quanto à sanção de impedimento de
licitar e contratar do art. 7º da Lei do Pregão, a jurisprudência do TCU é firme no sentido de que tal penalidade “produz efeitos não apenas
no âmbito do órgão/entidade aplicador da penalidade, mas em toda a esfera do respectivo ente federativo (União ou estado ou município
ou Distrito Federal) (cf. Acórdãos 2242/2013-P e 2081/2014-P).
No que tange a pedido de Reequilíbrio Econômico, segue acórdão
TCU –
Acórdão 18379/2021 Segunda Câmara
TOMADA DE CONTAS ESPECIAL. SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO PARÁ. MUNICÍPIO
DE BARCARENA/PA. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO INDEVIDO DOS PREÇOS CONTRATUAIS.
SUPERFATURAMENTO. CITAÇÃO. REJEIÇÃO DAS ALEGAÇÕES DE DEFESA. DÉBITO. MULTA
A mera variação de preços de
mercado, decorrente, por exemplo, de variações cambiais, não é suficiente para determinar a realização de reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato, sendo essencial a presença de uma das hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/1993.
Diferença entre os preços contratuais reajustados e os de mercado é situação previsível, já que dificilmente os índices contratuais refletem
perfeitamente a evolução do mercado.
Portanto, nosso objetivo é deixá-los cientes e contar com a colaboração e comprometimento dos
senhores no ato de ofertarem seus lances.

Pregoeiro 21/10/2022
09:31:52

senhores licitantes, por favor, cuidado com a exequibilidade dos seus lances

Pregoeiro 21/10/2022
09:52:36

Senhores licitantes, estarei analisando a documentação, por favor aguardem, e sintam-se à vontade para fazer o mesmo.

Pregoeiro 21/10/2022
10:50:11

A empresa JOAO E MARIA ATELIE LTDA, está inabilitada de acordo com o item 5 do edital: sua proposta inicial não conter as marcas de
todos os itens, e não conter marcas na proposta cadastrada no sistema. 5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do
sistema (https://licitanet.com.br/), concomitantemente com os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a
“DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO”, incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O
SISTEMA), até o horário limite de início da Sessão Pública, horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico, quando,
então, encerrar-se-á, automaticamente, a etapa de envio dessa documentação;

Pregoeiro 21/10/2022
10:57:48

As empresas: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS, CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA e V. VIEIRA AMARO
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, também não preencheram a proposta inicial no sistema corretamente, e serão inabilitadas
pelo item 5 do edital: 5.1 - Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema (https://licitanet.com.br/), concomitantemente
com os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital, proposta com a “DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO”,
incluindo QUANTIDADE, PREÇO e a MARCA (CONFORME SOLICITA O SISTEMA), até o horário limite de início da Sessão Pública,
horário de Brasília, exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico, quando, então, encerrar-se-á, automaticamente, a etapa de envio
dessa documentação;!

Pregoeiro 21/10/2022
11:48:08

senhores licitantes, retornaremos após o almoço, as 14:00

Sistema 21/10/2022
11:49:13

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 051/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: intervalo para o almoço. A REABERTURA será no dia 21/10/2022 14:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.



Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/10/2022
14:00:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 051/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 11 de 11

14:00:57 Senhores licitantes, as empresas ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS e V.
VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, foram inabilitadas
equivocadamente, já que apresentaram sim, a marca de cada item junto a proposta
inicial, portanto sua inabilitação será anulada.

Pregoeiro 21/10/2022 14:06:51 Senhores licitantes, documentos analisados, como estão todos de
acordo, hei por habilitar a empresa

Pregoeiro 21/10/2022 14:07:18 Senhores licitantes, abriremos agora o prazo para que possam
demonstrar sua intenção de recurso.

Pregoeiro 21/10/2022 14:18:30 Senhor licitante, por favor envie sua proposta realinhada.

Sistema 21/10/2022 14:23:06 O fornecedor COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI acabou de
ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 21/10/2022 14:25:21 O prazo para envio dos documentos complementares, estará
disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da
Sala de Disputa, do dia 21/10/2022 14:24:00hs até o dia
21/10/2022 16:33:00hs para o(s) fornecedor(es):



COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI.

Pregoeiro 21/10/2022 14:25:56 senhor licitante COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI, pode
tentar agora

Sistema 21/10/2022 14:26:28 O fornecedor COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI acabou de
ENVIAR ass_reajustada_1666373187.pdf no habilitanet.

Sistema 21/10/2022 14:28:42 O prazo do Habilitanet para o fornecedor COMERCIAL
DEBECHE TEXTIL EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 21/10/2022 14:29:58 Senhores licitantes, encerramos agora o certame, agradeço a
participação de todos, a Ata de Registro de preços estará
disponível para assinatura 24/10/2022. Tenham um bom dia.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às
14:30:46
horas do dia 21 de Outubro
de 2022
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).






Autenticação: D882C968AB395F06C449A9D000211DC1

GRACIELLE SOUZA PEREIRA

Pregoeiro(a) Oficial






JANAÍNA ROSA DE SOUZA

Equipe de Apoio





JOSÉ FERNANDES FARIA

Equipe de Apoio






